ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

по временному  проживанию

 Г-к Анапа, Краснодарского края                                                                                 «__» _________ 20__ г.

    _____________________________________________________________________,   в лице _____________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», и _______________________________________, с другой стороны, именуемый (ая) в  дальнейшем «ЗАКАЗЧИК» заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.«ЗАКАЗЧИК» поручает, а «ИСПОЛНИТЕЛЬ» принимает на себя обязанности предоставить «ЗАКАЗЧИКУ» услуги по  временному проживанию  в пансионате «ФЕЯ-2», расположенному по адресу: РФ, Краснодарский край, г-к Анапа, Пионерский проспект, 107 А.
Услуги предоставляются согласно заявке «ЗАКАЗЧИКА».

1.2. Вышеуказанные услуги предоставляются Заказчику после полной оплаты их стоимости, согласно выставленного Исполнителем счета на оплату.

Услуги пользования бассейном, пляжем и детской площадкой, расположенных на территории пансионата «ФЕЯ-2» предоставляются безвозмездно. Все иные услуги, оказываемые на территории пансионата, не оговорённые в настоящем договоре, оказываются Исполнителем  за дополнительную плату.
1.3. Период оказания услуг Заказчику:

 Начало оказания услуг  с «__» ________20__ г.

Окончание оказания услуг по «__» ________ 20__ г.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ «ИСПОЛНИТЕЛЯ»

 2.1.    Исполнитель предоставляет заказанный комплекс услуг в соответствующем качестве и количестве:
-  Проживание в _____________номере, в количестве ___ человек.

2.2. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику информацию о качестве, правилах, стоимости, и иных условиях оказываемого комплекса услуг.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ «ЗАКАЗЧИКА»
3.1. Заказчик обязуется:

- своевременно оплатить комплекс предоставляемых услуг, в соответствии с п.4.1 настоящего Договора;

- предоставить, документы необходимые для выполнения обязательств по настоящему договору (копии паспортов, свидетельств о рождении и т.д.);

- соблюдать правила поведения в Пансионате «ФЕЯ-2», а также обеспечить сохранность имущества Исполнителя переданного Заказчику при временном проживании в пансионате «ФЕЯ-2».

 3.2.   Заказчик имеет право на:

     - свободу передвижения, свободный доступ к туристским ресурсам;

     -обеспечение личной безопасности, своих потребительских прав, беспрепятственное получение неотложной медицинской помощи;

4. ОПЛАТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Цена настоящего Договора (полная стоимость заказанных услуг) составляет ________________________
4.2. Оплата производится:

- в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре, в течение 5 (пяти) банковских дней с момента выставления счета. Формулировка назначения безналичного платежа должна точно соответствовать формулировке, указанной в выставленном счете. При несоответствии формулировки, денежные средства подлежат возврату, а комплекс услуг считается неоплаченным.

- наличными денежными средствами уполномоченному Работнику пансионата в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания Сторонами настоящего Договора.
Подтверждением оплаты в данном случае будет являться выдача  Заказчику туристического ваучера (листа бронирования).
4.3. Исполнитель гарантирует оказание услуг  Заказчику в полном объеме только после получения 100 % предварительной оплаты.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, АННУЛЯЦИЯ И ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ

5.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим гражданским законодательством РФ.

5.2. Исполнитель несет ответственность только за невыполнение или ненадлежащее выполнение взятых на себя обязательств по настоящему Договору.
5.3. Заказчик имеет право отказаться от  заказанных услуг в течение 7 дней, до предполагаемой даты заезда в пансионат «ФЕЯ-2». Расторжение настоящего Договора оформляется путем подачи (направления по почте) Исполнителю непосредственно самим Заказчиком заявления в письменной форме. Датой отказа (аннулирования) считается день, в который Исполнитель получит вышеуказанное заявление. Стоимость путёвки, приобретенной по  акции, не подлежит возврату.
5.4. Заказчик имеет право на изменение условий заказанных услуг по настоящему договору, только в случае предварительной договоренности с Исполнителем, путем подписания Дополнительного Соглашения, с применением условий, указанных в п. 5.3. настоящего Договора.

5.5. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, если нарушение условий настоящего Договора одной из сторон вызвано действием обстоятельств непреодолимой силы.

               6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими взаимных обязательств.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Права и обязанности, вытекающие из настоящего соглашения, не могут быть переданы третьим лицам без предварительного письменного согласия другой стороны.

7.2.  Расчетный часы: 12 часов дня (выезд в 12:00, заезд в 15:00).

7.3. В случае изменения адреса или иных реквизитов Стороны обязаны уведомить об этом друг друга в разумный срок с момента таких изменений.

7.4. Вопросы, не предусмотренные настоящим договором, регулируются действующим законодательством Р.Ф.

7.5. Договор подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7.6. Все изменения, дополнения настоящего Договора действительны лишь в случае оформления их в письменной форме и подписания обеими Сторонами.
8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК